APPENDICE VI *Incrementa in progressu can. 980 CCEO*

Legenda: *corsivo* = proposte; tondo = testo base; **grassetto** = modifiche al testo; ~~barra~~ = eliminazioni

CIC 1917	M. p. Cleri sanctitate 2 giu. 1957	PCCICR Schema canonum de normis generalibus (1977)	PCCICOR	PCCICOR. CNGRPP Sessio IV, 14-25 feb. 1977			PCCICOR. CSNGO Denua revisio, Sessio I, 10-14 mar. 1980				PCCICOR	
			Prot. 36/1	Prot. 36 Jarawan	Danylak	3 consultori contro 4 e 1 astenuto	Prot. 36/2		Prader	Fürst		Schema prot. n. 16/1
Titulus V De potestate ordinaria et delegata	Caput V De potestate ordinaria et delegata	Titulus V De potestatis regiminis exercitio	Potestas ordinaria et delegata	De potestatis regiminis exercitio			Titulus XX De potestate regiminis					Titulus XX De potestate regiminis
Can. 196 Potestas iurisdi- ctionis seu regi- minis quae ex divina institu- tione est in Ecclesia, alia est fori externi, alia fori interni, seu conscientiae, sive sacramen- talis sive extra-sacra- mentalis	Can. 138 Potestas iurisdi- ctionis seu regi- minis, quae ex divina institu- tione est in Ecclesia, alia est fori externi, alia fori interni, seu conscientiae, sive sacramen- talis sive non sacramen- talis.	Can. 97 (CIC 196) Potestas regiminis, etiam po- testas iurisdictionis vocata, quae quidem ex divina insti- tutione est in Ecclesia, de se exercetur pro foro externo, quandoque tamen pro solo foro interno, ita quidem ut effectus quos eius exerci- tium natum est habere pro foro externo, in hoc foro non recognoscantur, nisi quate- nus id determinatis pro casi- bus iure statuatur.	Can. 1 (CS 138) Potestas iurisdi- ctionis seu regimi- nis, quae ex di- vina institutione est in Ecclesia, alia est fori ex- terni, alia fori in- terni, seu cons- cientiae, sive sacra- mentalis sive non sacramenta- lis.	1. Potestas regiminis, etiam iuris- dictionis vocata, quae ex divina insti- tutione est in Ecclesia, alia est fori externi, alia fori interni seu cons- cientiae, sive sacramentalis sive non sacramentalis. 2. Potestas regiminis de se exer- cetur pro foro externo, quandoque ta- men pro solo foro interno, ita qui- dem ut effectus quos eius exerci- tium natum est habere pro foro ex- terno, in hoc foro non recognoscantur, nisi quatenus id determinatis pro casibus iure statuatur.	«quando potestas regiminis exercetur pro solo foro in- terno, ef- fectus quos...».	Vorrebbero omettere «seu cons- cientiae».	Can. 1 (CS 138 – 143) § 1 Potestas regiminis, etiam iurisdi- ctionis vocata, alia est fori externi, alia fori interni seu conscientiae, sive sacramentalis sive non sacramenta- lis; § 2. Quando potestas regiminis exercetur pro solo foro interno , ef- fectus quos eius exercitium natum est habere pro foro externo, in hoc foro non recognoscantur, nisi quate- nus id determinatis pro casibus iure statuatur. NOTA – 3 consultori contro 4 e 1 as- tenuto vorrebbero omettere «seu conscientiae».	Manet an- che la pa- rola «cons- cientiae».	Prader dà però non placet a questa pa- rola, come superflua.	Fürst vor- rebbe omettere «etiam iu- risdictio- nis».	Gli altri la ritengono con la spe- cificità che solo in questo ca- none ap- pare, per sottoli- neare il nesso col codice vi- gente.	Can. 67 (CS 138 et 143) §1 Potestas regiminis, etiam iurisdictionis vo- cata, alia est fori externi, alia fori interni seu cons- cientiae, sive sacramenta- lis sive non sacramentalis; § 2. Quando potestas regi- minis exercetur pro solo foro interno, effectus quos eius exercitium natum est habere pro foro externo, in hoc foro non recognos- cantur, nisi quatenus id determinatis pro casibus iure statuatur.

PCCICOR CSNGO	PCCICOR. CSNGO Denua revisio, Sessio II, 24 nov.-5 dic. 1980				PCCICOR. CSNGO Decisioni e mozioni emerse dalle discussioni	PCCICOR. CSNGO Denua revisio, Sessio I 10-14 mar. 1980	PCCICOR Schema canonum “De normis generalibus et de bonis Ecclesiae temporalibus” (1981)		
Proposte per il coetus di nov. 1980	Jarawan	Prader	Bentia	Řezáč			Praenotanda		
						Titulus XX De potestate regiminis	Titulus XX De potestate regiminis	Titulus XX De potestate regiminis	
Can. 67 Bisogna elimi- nare la se- guente nota al can. (prot. 36/2 can.1): tre con- sultori contro quattro ed uno astenuto vor- rebbero omet- tere «seu cons- cientiae».	Il relator esorta il coe- tus ad elimi- nare questa nota. Si legge il canone pa- rallelo dello schema latino del 1980 che lo ha omissio.	Prader prende la parola, osserva che il codice vi- gente latino usa una sola volta l'espressione «seu conscientiae» così come anche il motu proprio. Prader è del pa- rere che si deb- bano omettere le due surriferite pa- role.	Bentia fa notare che per motivi pastorali sarebbe bene rite- nerle perché la gente ca- pisce poco il significato di «forum internum».	Anche gli altri consul- tori pensano che non nuoce ritenere «seu conscientiae». Si discute ancora. Alla fine per di- rimere la questione si concorda di pronun- ciarsi formalmente. Pertanto con 5-0-4 si decide di ritenere «seu conscientiae».	Nel § 2 Řezáč pro- pone di cambiare «recognoscantur» con «recognoscun- tur». Questo emen- damento redazio- nale viene accolto.	Can. 67 Si elimina la nota del prot. 36/2 can. 1 perché con 5-0-4 si accetta che rimangano le parole «seu conscientiae». Nel § 2 «recognoscantur» si mette in indicativo «recog- noscuntur».	Can. 67 §1 Potestas regiminis, etiam iurisdi- ctionis vocata, alia est fori externi, alia fori interni seu conscientiae, sive sacramentalis sive non sacramentalis; § 2. Quando potestas regiminis exercetur pro solo foro interno, effectus quos eius exercitium natum est habere pro foro ex- terno, in hoc foro non recog- noscuntur , nisi quatenus id de- terminatis pro casibus iure sta- tuatur.	In huius tituli canone primo a concep- tibus potestatis iurisdictionis fori ex- terni vel interni, qui in iure vigenti ha- bentur, visum est non recedendum.	Can. 64 §1 Potestas regiminis, etiam iurisdictionis vocata, alia est fori externi, alia fori interni seu conscientiae, sive sacramentalis sive non sacramentalis; § 2. Quando potestas regiminis exercetur pro solo foro interno, effectus quos eius exercitium natum est habere pro foro ex- terno, in hoc foro non recognoscuntur, nisi quatenus id determinatis pro casibus iure statuatur.